关于举办“我爱我家”学生宿舍文化设计

大赛的通知

各学院：

为了营造“安全、卫生、和谐、文明”的良好宿舍氛围，进一步增强宿舍成员的凝聚力、向心力和责任意识，优化学生宿舍的生活和文化环境，促进学生良好行为习惯的养成，根据学生工作处《关于开展“第五届大学生宿舍文化节”活动的通知》首体学字[2018]3号，我校将举办“我爱我家”学生宿舍文化设计大赛。现将有关事项通知如下：
    一、活动主题： 我爱我家
主办单位：学生工作处

承办单位：学生公寓管理办公室

          大学生自律委员会

二、设计内容

宿舍内部装饰，宿舍文化建设

三、设计要求
宿舍环境干净整洁，符合我校学生宿舍内务卫生标准；

不得破坏、移动或变更宿舍原有的设施，不得造成人为安全隐患；

多采用自己的手工制品，多动脑筋少花钱；

装饰物、张贴画应符合大学生的审美要求，具有美观、优雅的视觉效果；

有健康向上的浓厚文化氛围，充分体现宿舍文化及生活风尚，力求创新；

有一定主题，设计风格突出；

整个活动过程遵循“有理、有利、有节”的原则。

四、宿舍文化设计评分标准：

基本结构：（20分）色彩搭配合理，整体结构；

整体设计：（30分）主题突出，内容充实，视觉舒服；

具有创意：（30分）主题风格标新立异，创作新颖，大胆设想，展现个性化；

解说词：（10分）解说生动，简单明了，突出主题；

整体感觉：（10分）

五、活动安排

学院自评阶段（6月上旬）

g由各学院组织力量宣传、指导、自查、自评（自评时间学院可自行安排），并于6月14日之前根据活动要求，各学院在自评的基础上，分别按照本学院男、女生宿舍总数10%的比例，不足1个的，按照1个上报上报学校参加评比（建议2016级、2017级）。同时附《首都体育学院第五届学生宿舍文化设计大赛参赛宿舍信息表》，并将电子版发至 yglb@cupes.edu.cn，联系人：郑宇航13051377217。

学校总评阶段（6月25—27日）

学校成立学生宿舍文化设计大赛评审小组，对各学院上报的宿舍进行评比。

六、表彰

一等奖：5  个  颁发证书及奖品。

二等奖：10 个  颁发证书及奖品。

三等奖：15 个  颁发证书及奖品。

七、工作要求

广泛动员、积极参与；

以评促建、注重实效。

活动宣传

活动结束后由学生公寓管理办公室制作活动展板在校园内进行宣传。

附件：《首都体育学院“我爱我家”学生宿舍文化设计大赛参赛宿舍信息表》

                                学生公寓管理办公室

                          二〇一八年五月三十一日

附件：

“我爱我家”学生宿舍文化设计大赛参赛宿舍信息表

	宿舍基本信息

	公寓楼、宿舍号

	学院、专业

	年级、班

	宿舍成员

	宿舍长基本信息

	姓名

	手机

	宿舍设计理念（200字左右）

	学院

意见
	签字（章）：